
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

317Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLVIII

• ESTADO DO PIAUÍ 
IMUNlcf PIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

SEGUNDO TERMO ADl'IIVO, D EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE CO ffiUSTÍVEIS. 
f>ARA ABASTECIM NTO A CAPITAL 'f RESr, A 
PARA SUPRJR AS NECE SlDAO $ DO UNICÍPIO 
DE SÃO RAIMUNDO NONA TO-PI E SUAS 
SECRETARIAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM POR 
MEIO PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2019, O 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI E A 
.EMPRESA BRASIL PETROLEO LIDA, INSCRITA 
CO O C J N" 02.384.264/0003-83, NOS TE OS 
QUE SEGUEM, EM CO SONANCIA COM AS LEIS: 
8.666/93 E J0,52-0/02 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NO ATO-PI, pessoa 
jurldica de direito público interno, sob CNPJ • 06.772.859/0001 ·03 , estabelecida a 
Rod. Pres. Juscelino Kubitsche.k de Oliveira, BR 020, s/n Bairro: Primavera, CEP n• 
64770-000, neste ato representada por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita 
mu.nicipal , CPF nº 342,329,073-00, residente e domiciliad;i na Rua Benedito Lopes, 
S/N, Bairro Cipó, São Raimundo onato-PI. 

CO TRATADO: A EMPRESA: BRASIL PETROLEO LTOA, inscrita com o C PJ . • 

02 .384.264/0003-83, localizada na Av. Frei Serafim, 2461 , Centro Teresina - PI, 
representada neste ato pelo Sr. Flávío Cordeiro, brasileiro, portador do CPF 142.738.103-
87, RG 0 68 1.300SSP-CE. 

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBffiTO 
O presente Tenno Aditivo tem por objeto a pronogação da vigência do Contrato n• 
038/2019, processo administrativo 015/2019, P.regllo Presenci.al 007/2019. 

CLÁUS LA SEGUNDA - DA F AME NT'AÇÃO LEGAL 
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/ 1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA -DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Por este Segundo Termo Aditivo ao contrato n" 038/2019, será prorrog11do por mais 
60(sessenta) dias. 

CLAUSULA QUARTA - DA RUBR.ICA ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentiíria; 02.07 
Elemento de Despesa: 33 .90.30 
Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FMS, IAS E OUTROS 

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº 038/2019. 
proce.sso administralivo N" 015/2019, Preglo Presen.cial N" 007/2019. desde que nãa 
contrariem o convencionado no presente Termo Adi tivo. 
E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente lermo aditivo em 03 (três) 
vias de igual I.COI' e forma. 

TESIEMUNHAS 

l" 

São Raimlllldo anato-PI, 30 de deZélllbro de 2020. 

CARMELITA DE CASTRO SU..VA 
Prefeita Municipal - PI 

BRASIL PETROLEO LTDA 
CNPJ N° 02.3S4.264/0003-83 

----------------
CPFN": 

2" _______________ _ 

CPFN": 

• 

ESTADODOPIAUÍ 
PREFEITIJRA MU ICIPAL. OE SÃO RAIMUNDO NOf'.l/1. TO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.8!i9/0001-03 Slo R.llnndo NonalD ...... ..,.~, 

ERRATA AO DECRETO MUNICIPAL Nº 16, DE 22 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita Municipal de São Raimundo Nonat™PI, CARMELITA DE CASliRO 
SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, e, tendo em vista a constatação de erro material de digitação do 
número do Decreto Municipal que "Dispõe sobre medidas de prevenção e 
combate à disseminação da COVID-19 no Município de São Raimundo/PI", toma 
pública a seguinte errata: 

ONDE SE LÊ: Decreto Municipal nº 16, de 22 de janeiro de 2020; 

LEIA-SE: Decret.o Municipal nº 1,&, de 22 de janeiro de 2.021. 

Portanto, publicamos nesta data o decreto com o número correto, para que a 
mesmo gere seus efeitos jurídicos, retroativos à data de 20 de abril de 2020 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato/PI, em 26 de janeiro 
de 2021 . 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAD .. DO · 'O A TO 

CNPJ: 06.772.859/0001.03 

ERRATA REFERENTE A PUBUCAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBUCA N' 00112020 

Devido a um erro de digitação, a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, faz publicar 
a presente errata, referente à publicação do Extrato de Contrato da Concorrência publica 
001/2020, publicado no Diãrio Oficial d.os Municlpios, fülição IVCCXLVI de 25 d.e janeiro 
de 2021. 

O DESELÊ: 

1 IODALIDADE 

LEIA-SE: 

1 MODALIDADE 

1 CO CORÜNCIA PÔBLICA 00112021 

1 CO CORRENCIA PUBLICA 001/2020 

São Raimundo Nonato - PI 26 de janeiro de 2021 

Carmelita Castro Silva 
Prefeita Municipal 


